JUNTA ACLARATORIA

MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZUNIGA JALISCO
CGAIG-078/2017

“ADQUISICION DE MEZCLA CALIENTE Y ASFALTICA Y EMULSION ASFALTICA
SOBRE ESTABILIZADA PARA EL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZUNIGA,
JALISCO”

En el Municipio de Tlajomulco de Ziniga, Jalisco, siendo:las 10:30 horas del dia
04 de septiembre de afio 2017, reunidos en la Sala de Juntas de Regidores, en
el Centro Administrativo Tlajomulco, esto es en la finca marcada con el nimero 70
de la calle Higuera, primer piso, zona centro de esta ciudad y en cumpl'imiento a.
las Bases de Licitacién Publica Local CGAIG-078/2017, previamente citados vy
reunidos para llevar ac la  correspondiente JUNTA, se hace constar la
presencia de: '

= Secretario Ejecutivo del Comité de
Héctor Skinfield Madrigal Adquisiciones del Municipio de
/L/Q Tlajomulco de Zuniga, Jalisco

Por el -area Requirente:

Li_citantes interesados:

Licitante, Nombre y firma k :
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Las Bases de Licitacion antes citadas en su apartado 7. JUNTA ACLARATORIA,
enire ofros refiere que al participante que requiera mayor informaciéon en algtn
_“punto de las citadas bases debera presentar el formato sefialado como Anexo A
“A debidamente llenado, sefialando en el asunto nombre del participante y niumero de

concurso, documento en el cual deberan de sefalar sus preguntas y enviarlo%
% : : )

/
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correo electronico: licitaciones@tlajomulco.gob.mx a mas tardar el 31 de agosto
= dek2017 (15:00 HORAS) ello de conformidad con el apartado 7 de las Bases que
@D Hgén-ef procedimiento de adquisicién que nos ocupa y al articulo 63 de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de servicios del Estado

de Jalisco y sus Municipios.

“""“Situacion que ocurrié con el Interesados: ASFALTOS GUADALAJARA SAP| de C.V.

Preguntas:
i Pregunta: Si la emulsion Asfaltica debe ser SOBRE ESTABILIZADA.
Re‘spuesta: La emulsion Asfaltica debe ser SUPER ESTABLE -

94 Pregunta: En el punto 12, Si la presente Licitacion podra ser adjudicada a
varios “LICITANTES”

Respuesta: La adjudicacion sera a un solo I“L[CITANTE’”'

133 Pregunta: Punto 4, Si los bienes objeto de la presente licitacion deberan
ejecutarse desde Sept. 4 a diciembre 31 dentro de la jornada de 6.00 a las 24 de
Iunes a dommgo’? -

Respuesta: Desde el 6 de Sept. al 31 de d|0|embre de 7.00 a.m. a 5.00 p:m. de
lunes a sdbado.”

4. Pregunta: Si es correcto que los licitantes cumplan con la normatividad de la /
S.C.T. y ademas llevar un diseno autorizado de protocolo AMAAC.

Respuesta: Deben cumplir con la normatividad de la S.C.T. No. N-CMT-4-05-
003/08 Mezclas Asfaltas de granulometria Densa disefiada por el método
Marshall. Asi como la norma Materiales pétreos para mezclas Asfalticas de 3/8.
No. N-CMT-4-04/08. “NO NECESITAN CUMPLIR CON EL DISENO AMAAC”.

55 Pregunta:. En el inciso B, si es correcto que debera presentar
documentacion que cuenta con el personal o con un laboratorio con
reconocimiento en disefio de Mezclas asfalticas de alto desempenio nivel | y Il del
protocolo AMAAC vigente.

Respuesta: Solo debera presentar el Curricular de 2 personas capacitadas en el
area con experiencia de minimo tres anos.

6. ‘Pregunta: En el Inciso D. Si és correcto que se debe contar con laboratorio
_de control de calidad con reconocimiento AMAAC. - IMT reconocimiento en la
@ categoria de mezclas asfalticas nivel |l del protocolo AMAAC wgentg/)?
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Respuesta: Debera contar con laboratorio reconocido Y APROBADO 'por afsye
_T. (debiendo adjuntar comprobacion de ello.)

7/ Pregunta: En el inciso |. Si se debe de implementar un control de calidad
~ interno que de plena evidencia documental de que son eficientes los procesos de
_ produccion, y la calidad de los materiales e insumos, toda vez que los trabajos
" “estaran bajo especificaciones de protocolo AMAAC.

’

Respuesta: Debera complementar un control de calidad interno que de plena
- evidencia de que su laboratorio cumple con las especificaciones de la S.C.T.

“En general no se requiere todo lo que conlleve el Protocolo AMAAC.

Por lo que ve a CONSTRUCTORA SAN SEBASTIAN S.A. DE C.V.
1.- La emulsion super estable en que porcentaje de Asfalto se solicita 2
Respuesta: Debe ser superestable 60% de Asfalto

2.- La emulsion se hara en una sola entrega? O se hara en parcialidades, Esto
para considerar el almacenamiento de dicho material.

Respuesta: Se hara en parcialidades

Ly . :
3.- La mezcla asfaltica protocolo amaac Nivel 1 o 2 sera con granulometria de
3/8? :

Respuesta: NO necesita cumplir con el protdcolo AMAAC, solo el disefio de la
SCT, si es 3/8” : '

4.- Existe algin minimo requerido: diario para el suministro de la Mezcla asfaltica
en caliente o se hara un programa de entregas seglin necesidades de Municipio?

Respuesta: Se hara un programa de entregas segun necesidades de Municipio

5.- El anexo 1 ESPECIFICACIONES Inciso | parrafo A, habla de la ejecucion de
los trabajos. Se tiene que hacer la ejecucion de la instalacion de la mezcla
asfaltica o es Unicamente suministro? -

Respuesta: Es Unicamente suministro

_ _No habiendo mas asuntos que fratar se’lda por terminada la Junta Aclaratoria no
W) habiendo mas preguntas, y/o comentarios con respecto a-las Bases de la
Licitacion de Adquisicion para el Municipio de Tlajomulco de Zaniga, firmando en

ella los que intervinieron y quisieron hacerlo. /@
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